

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON CHAMBO

PROYECTO: "CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA PARA LA CANCHA DE ECUAVOLEY EN EL BARRIO JESÚS DEL GRAN PODER DEL CANTÓN CHAMBO"

UBICACION: BARRIO JESÚS DEL GRAN PODER CANTÓN CHAMBO PROVINCIA DE CHIMBORAZO

**ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
CUADRO AUXILIAR: COSTOS DE MATERIALES**

DESCRIPCION	UNIDAD	PRECIO UNIT.	CANTIDAD	COSTO TOTAL
ABRAZADERAS EMT 3/4	U	0.22	72.00	15.84
ACERO DE REFUERZO	KG	1.20	2,093.91	2,512.69
ACERO ESTRUCTURAL FY=2400 KG/CM2	KG	3.45	5,817.00	20,068.65
AGUA	M3	0.01	4.75	0.05
ALAMBRE NEGRO No. 18	LB	1.10	240.49	264.54
ALFAJIAS 5X5X240cm	U	1.15	48.00	55.20
ANTICORROSIVO CROMATO DE ZINC	GAL	17.00	22.16	376.72
ARENA	M3	14.00	12.17	170.38
BREAKER 20A 2 POLOS	U	20.00	2.00	40.00
BROCHAS	U	6.50	0.19	1.24
CABLE TW 12A WG	M	0.52	120.00	62.40
CABLE TW 14A WG	M	0.80	120.00	96.00
CAJA OCTOGONAL PVC	U	0.80	6.00	4.80
CAJA RECTANGULAR	U	1.00	3.00	3.00
CAJA TÉRMICA 20X30CM + PUERTA + LLAVE	U	25.00	1.00	25.00
CANAL PREFABRICADO	ML	7.50	52.00	390.00
CEMENTO	KG	0.15	6,772.13	1,015.82
CEMENTO PLASTICO	LT	4.00	0.62	2.48
CINTA AISLANTE	U	1.00	3.00	3.00
CLAVOS DE 2 1/2"	LB	1.10	13.97	15.37
CODO 3/4 PVC	U	0.32	12.00	3.84
CODO 45 PVC 110MM DESAGUE	U	4.30	4.55	19.57
CODO 90 PVC 110MM DESAGUE	U	3.50	4.55	15.93
CUBIERTA GALVALUMEN e= 0.40mm	m2	9.75	405.00	3,948.75
CUMBRERO	U	10.20	20.25	206.55
DISCO DE CORTE	U	6.50	138.50	900.25
ELECTRODOS E 60/11	KG	5.50	166.20	914.10
ESTACAS DE MADERA	U	0.30	71.00	21.30
GANCHO DE PLATINA 8MM	U	3.10	26.00	80.60
GANCHOS METALICOS	U	0.50	45.50	22.75
LIJA	U	1.00	3.80	3.80
LUMIN. LED 200 W	U	100.00	6.00	600.00
MACADAN	M3	12.00	0.76	9.12
MOJONES DE HORMIGÓN	U	1.00	3.55	3.55
PEGA TUBO	LT	14.90	0.23	3.43
PERNO 1X1/8 PLG CON ARANDELA Y TUERCA	U	0.20	72.00	14.40
PERNOS AUTOPERFORANTES	U	0.25	1,215.00	303.75
PINGOS	U	1.25	17.75	22.19
PINTURA ANTICORROSIVA	GAL	18.00	27.70	498.60
PINTURA LATEX VINIL ACR. INT/EXT	GAL	20.00	1.14	22.80
REMACHES 3/16	U	0.07	468.00	32.76
RIPIO	M3	15.00	17.78	266.70
TABLA DE ENCOFRADO DE 0.30*2.40m	U	2.30	105.80	243.34
TERMINAL 3/4 PVC	U	1.05	12.00	12.60
THINNER COMERCIAL (DILIUYENTE TÉCNICO THIÑER LACA)	GAL	10.00	44.32	443.20
TUBERIA 3/4 PVC	M	0.35	36.00	12.60
TUBERIA PVC 110MM DESAGUE	ML	5.00	45.50	227.50
TUERCA Y ARANDERLAS	U	1.20	160.00	192.00
UNIÓN 3/4 PVC	U	0.32	36.00	11.52
VARILLA CORRUGADA DOBLADA TIPO J D= 18MM	ML	8.15	80.00	652.00
YESO	KG	0.80	0.95	0.76

TOTAL: 34,833.44

ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA

Elaborado por:

Revisado y Aprobado por:

Ing: Teresa Griselda Parra Cepeda
JEFE DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL
GAD MUNICIPAL DE CHAMBO

Ing. Oscar Stalyn Medina Yopez
DIRECTOR DE OBRAS
PUBLICAS DEL GAD